

**Copenhagen Visual ApS**  
**Amagertorv 29B, 1., 1201 København K**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 40 72 58 06**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Alexander Schepelern  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Copenhagen Visual ApS Amagertorv 29B, 1. 1201 København K
	CVR-nr.: 40 72 58 06
	Stiftet: 11. august 2019
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bo Blarke, Formand Jørgen Kristian Munk Levring Mikael Christian Linus Sjøstedt Alex Claudiu Oddbratt Alexander Schepelern Thomas Busk
<b>Direktion</b>	Alexander Schepelern, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med produktion af film, video og tv, aktiviteter der udøves efter produktion af film, video og tv-programmer, produktion af animationsfilm, visual special effects samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.331.696 kr. mod 15.256.891 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.715.725 kr. mod 4.743.484 kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Ændringen i bruttofortjenesten fra 2022 kan relateres til 3 faktorer, som alle påvirkede resultatet negativt. 1. Administrative faktorer, som har krævet omstrukturering af selskabet i en vis grad, 2. job aflysninger, som var udenfor selskabets indflydelse og som resulterede i en periode med for meget mandskab til for lidt arbejde samt 3. følger af filmbranchens rettighedskonflikter med streamingtjenesterne.

Ordretilgangen i 2024 er stigende, og som budgetteret, samt i overensstemmelse med de nye mål virksomheden har sat for sig selv.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabet omstruktureret med ny ledelse samt reorganisering i bestyrelse. Der er ligeledes indført nye forretningsgange i forbindelse med kontraktproduktioner. Endelig er konflikterne i branchen afblæst og brancheproduktionsniveauet derfor stigende igen.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.331.696</b>	<b>15.256.891</b>
1 Personaleomkostninger	-9.917.465	-8.479.004
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.061.315	-479.913
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.647.084</b>	<b>6.297.974</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	96.400
Andre finansielle indtægter	351	1.124
3 Øvrige finansielle omkostninger	-133.070	-184.876
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.779.803</b>	<b>6.210.622</b>
4 Skat af årets resultat	1.064.078	-1.467.138
<b>Årets resultat</b>	<b>-3.715.725</b>	<b>4.743.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.743.484
Disponeret fra overført resultat	-3.715.725	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-3.715.725</b>	<b>4.743.484</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Filmrettigheder	287.500	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	338.157
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>287.500</u>	<u>338.157</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	724.043	812.817
8	Indretning af lejede lokaler	368.417	461.884
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.092.460</u>	<u>1.274.701</u>
9	Kapitalinteresse	69.672	28.895
10	Deposita	305.330	285.896
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>375.002</u>	<u>314.791</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.754.962</u></b>	<b><u>1.927.649</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.031	2.166.253
	Igangværende arbejder for fremmed regning	149.000	1.858.000
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.529.532	607.165
	Udskudte skatteaktiver	942.174	0
	Andre tilgodehavender	108.000	108.000
	Periodeafgrænsningsposter	346.991	247.726
	Tilgodehavender i alt	<u>3.092.728</u>	<u>4.987.144</u>
	Likvide beholdninger	<u>786.402</u>	<u>2.675.995</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.879.130</u></b>	<b><u>7.663.139</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.634.092</u></b>	<b><u>9.590.788</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	329.703
Overført resultat	67.342	3.453.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>167.342</b></u>	<u><b>4.883.067</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	121.904
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>121.904</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.981.321	801.712
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.981.321</u>	<u>801.712</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	353.952
Gæld til pengeinstitutter	49.910	37.168
Leverandører af varer og tjenesteydelser	386.557	715.258
Selskabsskat	0	1.276.561
Anden gæld	2.048.962	1.401.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.485.429</u>	<u>3.784.105</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>5.466.750</b></u>	<u><b>4.585.817</b></u>
<b>Passiver i alt</b>	<u><b>5.634.092</b></u>	<u><b>9.590.788</b></u>

**11 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklings-</u> <u>omkostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	329.703	3.453.364	1.000.000	4.883.067
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.715.725	0	-3.715.725
Nedskrivning af udviklings- omkostninger	0	-329.703	329.703	0	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>67.342</u>	<u>0</u>	<u>167.342</u>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	9.239.553	7.965.328
Pensioner	467.264	318.250
Andre omkostninger til social sikring	210.648	195.426
	<u>9.917.465</u>	<u>8.479.004</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>17</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	338.157	84.539
Nedskrivninger på filmrettigheder	287.500	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	115.532	65.343
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	320.126	330.031
	<u>1.061.315</u>	<u>479.913</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	60.657	48.821
Andre finansielle omkostninger	72.413	136.055
	<u>133.070</u>	<u>184.876</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	1.222.760
Årets regulering af udskudt skat	-1.064.078	244.378
	<u>-1.064.078</u>	<u>1.467.138</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Filmrettigheder</b>		
Tilgang i årets løb	575.000	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>575.000</u>	<u>0</u>
Årets nedskrivninger	-287.500	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-287.500</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>287.500</u>	<u>0</u>
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2023	422.696	422.696
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>422.696</u>	<u>422.696</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-84.539	0
Årets afskrivninger	-338.157	-84.539
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-422.696</u>	<u>-84.539</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>338.157</u>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.049.579	1.256.575
Tilgang i årets løb	231.352	793.004
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>2.280.931</u>	<u>2.049.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.236.762	-906.731
Årets afskrivninger	-320.126	-330.031
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u>-1.556.888</u>	<u>-1.236.762</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>724.043</u>	<u>812.817</u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>			
Kostpris 1. januar 2023	590.249	211.590	
Tilgang i årets løb	<u>22.065</u>	<u>378.659</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>612.314</b></u>	<u><b>590.249</b></u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-128.365	-63.022	
Årets afskrivninger	<u>-115.532</u>	<u>-65.343</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-243.897</b></u>	<u><b>-128.365</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>368.417</b></u>	<u><b>461.884</b></u>	
<b>9. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2023	28.895	0	
Tilgang i årets løb	<u>40.777</u>	<u>28.895</u>	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>69.672</b></u>	<u><b>28.895</b></u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>69.672</b></u>	<u><b>28.895</b></u>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Copenhagen Color ApS,	41 %	<u>-516.651</u>	<u>-975.646</u>
		<u><b>-516.651</b></u>	<u><b>-975.646</b></u>
<b>10. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2023		285.896	252.845
Tilgang i årets løb		<u>19.434</u>	<u>33.051</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>		<u><b>305.330</b></u>	<u><b>285.896</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>		<u><b>305.330</b></u>	<u><b>285.896</b></u>

## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Huslejeforpligtelser:

I relation til huslejeforpligtelser har selskabet indgået en huslejekontrakt med en uopsigelig del. Den samlede huslejeforpligtelse lyder på TDKK 575.


